XII. « Faciens misericordias Dominus: » sed quibus? « Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur<sup>4</sup>. » In omnes fac misericordiam. Quam misericordiam. facturus es justo? In necessitatibus tantum corporalibus: quibus si defuerint supplementa a te, non deerunt a Deo. Quod ergo facis, tibi plus prodest. Das mendico transeunti et petenti: quæris et justum cui des, per quem recipiaris in tabernacula æterna; quia, « Qui recipit justum in nomine justii, mercedem justii accipiet<sup>5</sup>. » Mendicus te quærit; justum tu quære. De alio enim dictum est, « Omni petenti te da<sup>6</sup>: » et de alio dictum est, « Desudet eleemosyna in manu tua, donec invenias » justum, cui eam tradas. » Et si diu non invenitur, diu quære, invenies. Sed quid præstabis? Nonne plus tibi

<sup>1</sup> Exod. xxiv, 12. — <sup>2</sup> Joan. viii, 3-9. — <sup>3</sup> Psal. cxl, 6. — <sup>4</sup> Matth. v, 7. — <sup>5</sup> Matth. x, 41. — <sup>6</sup> Luc. vi, 30.